
[bookmark: _GoBack]ОТЧЕТ
о расходовании бюджетных ассигнований бюджета
городского округа на реализацию муниципальной программы городского округа Большой Камень 
«Патриотическое воспитание граждан, развитие институтов гражданского общества
на территории городского округа Большой Камень» на 2020 – 2027 годы
за счет средств бюджета городского округа Большой Камень 
за 6 месяцев (апрель- сентябрь) 2022 года

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
отдельного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	предусмотренный муниципальной программой
	по сводной бюджетной
росписи на отчетную дату
	кассовое исполнение



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11

	
	Программа «Патриотическое воспитание граждан, развитие институтов гражданского общества на территории городского округа Большой Камень» 
на 2020 – 2027 годы
	Отдел по делам молодежи и связям с общественностью,
отдел по физической культуре и спорту администрации городского округа Большой Камень



	902
	0707
	24 0 00 00000
	000
	454,595
	




454,595
	




454,595

	1.
	Подпрограмма № 1
"Реализация молодежной политики на территории городского округа Большой Камень" на 2020-2027 годы
	
	902
	0707
	24 1 00 00000
	000
	329,595
	329,595
	329,595

	1.1.
	Создание благоприятных условий для гражданского становления, успешной социализации и эффективной самореализации молодежи
	
	902
	0000
	24 1 01 00000
	000
	




329,595
	




329,595
	




329,595

	1.1.1.
	Совершенствование правового и информационного обеспечения молодежной политики
	Отдел по делам молодежи и связям с общественностью,
отдел по физической культуре и спорту администрации городского округа Большой Камень
	902
	0000
	24 1 01 20100
	630
	104,795
	104,795
	104,795

	1.1.2.
	Поддержка и развитие созидательной активности молодежи
	Отдел по делам молодежи и связям с общественностью,
отдел по физической культуре и спорту;
управление культуры; управление образования; общеобразовательные учреждения; ЦДТ; учреждения культуры
	902
	0000
	24 1 01 20110
	000
	150,00
	150,00
	150,00

	1.1.3
	Патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи
	Отдел по делам молодежи и связям с общественностью,
отдел по физической культуре и спорту; 
управление культуры; управление образования;
общеобразовательные учреждения; ЦДТ, школа искусств; учреждения спорта; культуры
	902
	0000
	24 1 01 20120
	000
	74,8
	74,8
	74,8

	2.
	Подпрограмма № 2
"Патриотическое воспитание граждан и поддержка социально-ориентированных некоммерческих и иных общественных организаций на территории городского округа Большой Камень" на 2020-2027 годы
	Отдел по делам молодежи и связям с общественностью,
отдел по физической культуре и спорту;
управление культуры; управление образования; общеобразовательные учреждения; ЦДТ; учреждения культуры; учреждения спорта
	902
	0000
	24 2 00 00000
	000
	75,00
	75,00
	75,00

	2.1.
	Создание благоприятных условий для патриотического воспитания граждан и развития институтов гражданского общества на территории городского округа Большой Камень
	
	902
	0000
	24 2 01 00000
	000
	75,00
	75,00
	75,00

	2.1.1.
	Патриотическое воспитание граждан и развитие институтов гражданского общества
	Отдел по делам молодежи и связям с общественностью,
отдел по физической культуре и спорту;
управление культуры; управление образования; общеобразовательные учреждения; ЦДТ; учреждения культуры, учреждения спорта
	902
	000
	24 2 01 20730
	000
	75,00
	75,00
	75,00

	3.
	Подпрограмма № 3
"Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ на территории городского округа Большой Камень" на 2020-2027 годы
	Отдел по делам молодежи и связям с общественностью,
отдел по физической культуре и спорту; управление культуры; управление образования
	902
	0000
	24 3 00 00000
	000
	50,00
	50,00
	   



  50,00

	3.1.
	Организационно-правовое обеспечение антинаркотической деятельности на территории городского округа Большой Камень
	
	902
	0000
	24 3 01 00000
	000
	50,00
	50,00
	


50,00

	3.1.1.
	Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
	Отдел по делам молодежи и связям с общественностью,
отдел по физической культуре и спорту; управление культуры, общеобразовательные учреждения; ЦДТ; учреждения культуры; учреждения спорта;
НКО
	902
	0000
	24 3 01 20740
	000
	50,00
	50,00
	




50,00

	4.
	Подпрограмма № 4
"Участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма на территории городского округа Большой Камень" на 2020-2027 годы
	Отдел по делам молодежи и связям с общественностью,
отдел по физической культуре и спорту
	902
	0314
	24 4 00 00000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Предупреждение экстремистской деятельности. Формирование общегражданского единства
	

	902
	0314
	24 4 01 00000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.1.
	Проведение мероприятий, направленных на развитие межнационального сотрудничества
	Отдел по делам молодежи и связям с общественностью,
отдел по физической культуре и спорту; управление образования,
управление культуры, общеобразовательные учреждения; ЦДТ; учреждения культуры; учреждения спорта
НКО; объединения
	902
	0314
	24 4 01 20750
	600
	0,00
	0,00
	0,00













ОТЧЕТ
о финансовом обеспечении и расходовании 
бюджетных ассигнований и внебюджетных источников на реализацию
 муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан, развитие институтов гражданского общества на территории городского округа Большой Камень» на 2020 – 2027 годы
за счет средств бюджета городского округа Большой Камень 
за 6 месяцев (апрель – сентябрь) 2022 года
	
	Наименование программы (подпрограммы), мероприятия
	Объем финансирования на весь срок реализации программы, тыс. руб.
	Фактически освоено за весь срок реализации программы, тыс. руб.
	Оценка исполне-ния (%)
	Объем финансирования по сводной бюджетной росписи на отчетную дату,
тыс. руб.
	Фактически освоено в текущем году на отчетную дату,
тыс. руб.
	Оценка исполнения на отчетную дату, %
	Сведения об исполнении мероприятия *



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Программа «Патриотическое воспитание граждан, развитие институтов гражданского общества на территории городского округа Большой Камень» 
на 2020 – 2027 годы
	8431,875
	2291,225
	27,17 %
	454,595
	454,595
	100%
	соглашение от 05.05.2022 
№ 69 – 454,595 тыс. руб.


	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет городского округа
	8431,875
	2291,22
	27,17 %
	454,595
	454,595
	100%
	соглашение от 05.05.2022 
№ 69 – 454,595 тыс. руб.

	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	
	
	

	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	  внебюджетные   
  источники

	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Подпрограмма № 1 
"Реализация молодежной политики на территории городского округа Большой Камень" на 2020-2027 годы
	5836,43
	1616,77
	27,7%
	329,595
	329,595
	100%
	

	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет городского округа
	
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Создание благоприятных условий для гражданского становления, успешной социализации и эффективной самореализации молодежи
	5836,43
	1616,77
	27,7%
	329,595
	329,595
	100%
	

	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет городского округа
	5836,43
	1616,77
	27,7%
	329,595
	329,595
	100%
	

	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	внебюджетные   
 источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1
	Совершенствование правового и информационного обеспечения молодежной политики
	2364,429
	617,675
	26,1%
	104,795
	104,795
	100%
	

	1.1.2
	Поддержка и развитие созидательной активности молодежи
	2449,60
	710,00
	22,7%
	150,00
	150,00
	100%
	

	1.1.3
	Патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи
	752,00
	293,20
	38,9%
	74,80
	74,80
	100%
	

	2.
	Подпрограмма № 2 "Патриотическое воспитание граждан и поддержка социально-ориентированных некоммерческих и иных общественных организаций на территории городского округа Большой Камень" на 2020-2027 годы
	825,00
	300,00
	36,3%
	75,00
	75,00
	100 %
	соглашение от 05.05.2022 
№ 69 – 75,0 тыс. руб.

	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет городского округа
	825,00
	300,00
	36,3%
	75,00
	75,00
	100 %
	соглашение от 05.05.2022 
№ 69 – 75,00 тыс. руб.

	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	  внебюджетные   
  источники
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Создание благоприятных условий для патриотического воспитания граждан и развития институтов гражданского общества на территории городского округа Большой Камень
	825,00
	300,00
	36,3%
	75,00
	75,00
	100 %
	

	2.1.1
	Патриотическое воспитание граждан и развитие институтов гражданского общества

	825,00
	300,00
	36,3%
	75,00
	75,00
	100 %
	

	3.
	Подпрограмма №3 
"Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ на территории городского округа Большой Камень" на 2020-2027 годы
	550,00
	200,00
	36,3%
	50,00
	50,00
	100 %
	соглашение от 05.05.2022 
№ 69 –50,00 тыс. руб.


	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет городского округа
	550,00
	200,00
	36,3%
	50,00
	50,00
	100 %
	соглашение от 05.05.2022 
№ 69 -75,00 тыс. руб.

	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	  внебюджетные   
  источники
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.
	Организационно-правовое обеспечение антинаркотической деятельности на территории городского округа Большой Камень
	550,00
	200,00
	36,3%
	50,00
	50,00
	100 %
	

	3.1.1
	Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
	550,00
	200,00
	36,3%
	50,00
	50,00
	100 %
	

	4.
	Подпрограмма № 4 
Участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма 
на территории городского округа Большой Камень" 
на 2020-2027 годы
	1220,45
	174,35
	14,3%
	0
	0
	0%
	

	4.1.
	Предупреждение экстремистской деятельности. Формирование общегражданского единства
	1220,45
	174,35
	14,3%
	0
	0
	0%
	

	4.1.1.
	Проведение мероприятий, направленных на развитие межнационального сотрудничества
	1220,45
	
	
	
	
	
	




